DIÁRIO OFICIAL Nº 34.130 41Sexta-feira, 28 DE FEVEREIRO DE 2020

PORTARIA Nº 113/2020-DAF/CGP, DE 21.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/30615;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o
Município de Benevides, no período de 28/01 à 04/02/2020; Santa Izabel
do Pará de 05/02 a 11/02/2020 e Castanhal/Belém de 12/02 a 18/02/2020
a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização e realizar atividades admi-
nistrativas.

NOME MATRICULA
Rômulo Henrique Tavares Uchôa da Silva 57176316 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº185 /2020-DAF/CGP, DE 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/9086;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamento de Marabá
para o Município de Barcarena, no período de 28/01 à 26/02/2020, a fi m de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o rio Moju.

NOME MATRICULA
Francisco Aires da Silva 57201674 /1
Luís Carlos Cruz Bezerra 5117410 /4

Marcos Divino da Silva Silva 57201715 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº186 /2020-DAF/CGP, DE 23.012.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/854;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Capanema para o
Município de Ulianópolis, no período de 21/01 à 26/01/2020 e Dom Eliseu/
Capanema de 27/01 a 02/02/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização
de trânsito, nos municípios acima citados, cumprindo progração da Direto-
ria Técnica e Operacional.

NOME MATRICULA
Antonio Carlos da Cunha Figueiredo 57202223 /1

Denis Pinheiro Vales 57207186 /1
Leandro Oliveira Souza 57201362 /1

José Roberto Farias da Silva 57201801 /1

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº187 /2020-DAF/CGP, DE 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/8822;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referentes ao deslocamento de Castanhal
para o Município de Acará, no período de 21/01 à 19/02/2020, a fi m de
desempenhar suas atividades funcionais, em Operações de Fiscalização de
Trânsito, na área de embarque de veículos para travessia de balsas no Rio
Guamá, em especial, por ocasião da interdição da ponte sobre o Rio Moju.

NOME MATRICULA
Hanry José Carvalho Moura 57228257 /1

João Carlos Rodrigues da Silva 57175075 /2
Lindon Júlio Santiago dos Santos 57202003 /1

Mário Sérgio Silva da Silva 57202007 /1
Patrick Siqueira Ribeiro 57217176 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 198/2020-DAF/CGP, DE 23.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/5945;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias ao
servidor abaixo especifi cado, referentes ao deslocamento de Belém para o
Município de Paragominas, no período de 27/01 à 25/02/2020, a fi m de re-

alizar serviços de entrega de documentos de veículos e Carteiras Nacional
de Habilitação na CIRETRAN do citado município.

NOME MATRICULA
Macial Maclin Vale da Silva 80845475 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 527527
PORTARIA Nº4015/2019-DAF/CGP, DE 19.11.2019

O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2019/463294;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente a
PORTARIA Nº 3344/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores estabelecidos
pela PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019, publicada em DOE
nº 34023 de 30/10/2019, aos servidores abaixo especifi cados, referentes
ao deslocamento do Município de Altamira para o Município de Belém, no
período de 23/10 a 29/10/2019, a fi m de participar da Operação Círio
2019 e demandas oriundas da Coordenadoria de Operações e Fiscalização
de Trânsito.

NOME MATRICULA

José Neto Santos Alves 57223373 /2

Marco Aurélio Reis Sena 57201765 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº4020/2019-DAF/CGP, DE 19.11.2019
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no
Processo nº 2019/463251;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de complementação de diárias referente
a PORTARIA Nº 3340/2019-DAF/CGP, conforme os novos valores
estabelecidos pela PORTARIA Nº 278/2019 de 23 de outubro de 2019,
publicada em DOE nº 34023 de 30/10/2019, aos servidores abaixo
especifi cados, referentes ao deslocamento do Município de Abaetetuba
para Belém, no período de 23/10 a 29/10/2019, a fi m de participar da
Operação Círio 2019 e demandas oriundas da Coordenadoria de Operações
e Fiscalização de Trânsito.

NOME MATRICULA
Claudionilso Quaresma Lima 5212650 /2

Eldima Nunes da Silva 54191707 /3
Marco Antonio Carvalho Quaresma 57202004 /1

Pedro Paulo Ferreira Barbosa 57202090 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 089/2020-DAF/CGP, DE 20.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2019/648660;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezenove e meia (19 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente aos deslocamentos de Belém para
o Município de Medicilândia, no período de 03/02 à 07/02/2020; Uruará de
08/02 a 10/02/2020; Novo Progresso de 11/02 a 15/02/2020 e Itaituba/
Belém de 16/02 a 22/02/2020, a fi m de respectivamente, fi scalizar os ser-
viços prestados pela empresa VALID e conduzir o veículo nos mencionados
municípios.

NOME MATRICULA
Emerson Almeida Lima 57175957 /1

Flávio Corrêa Sodré Filho 57176577 /2

luiz paulo melo braga
Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA Nº 123/2020-DAF/CGP, DE 22.01.2020
O Diretor Administrativo e Financeiro, do Departamento de Trânsito
do Estado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram
delegadas pela PORTARIA Nº 1457/2019-DG/CGP;
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diárias constante no Pro-
cesso nº 2020/29827;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e uma e meia (21 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referentes aos deslocamentos de Belém
para o Município de Benevides, no período de 28/01 à 04/02/2020; San-
ta Izabel do Pará de 05/02 a 11/02/2020 e Castanhal/Belém de 12/02 a
18/02/2020, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito no referido
município, em cumprimento ao cronograma de ações determinadas pela
Diretoria Técnica e Operacional.